
  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 09.05.1989 e ss.mm 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la delibera del 14.05.2020 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche 
— BIOMETEC, allegata e facente parte integrante della nota istruttoria n. 225 del 28.05.2020 prot n. 
278978, con la quale si approva la richiesta avanzata dalla  Prof.ssa Cinzia Di Pietro in merito alla stipula 
di un contratto di noleggio - della durata di ventiquattro mesi - tra questo Ateneo e l'impresa Life 
Technologies Europe B.V avente ad oggetto lo strumento QSTUDIO 7 FLX che consente l'uso delle schede 
Microfluicidkhe Atray TaqMan dell'Applied Biosystem nonché il prosieguo delprogetto finanziato dal Gratafor FertifiD,  
Innovation/ GFI che prevede quest'ultimo le analisi di campione mediante la citata tecnica dell'Arrg,  TaqMan ; 

Tenuto conto che il contratto di noleggio in argomento ha la durata di ventiquattro mesi e un importo 
annuale, al netto di IVA, di € 24.577,56, come da offerta n. 66053 del 13.05.2020 presentata dalla 
sopracitata impresa, allegata e facente parte della citata nota istruttoria n. 225 del 28.05.2020 prot. n. 
278978, 
Tenuto conto che l'impresa Life Technologies Europe B.V., con sede legale in Olanda, Bleiswijk 
Kwartsweg n. 2, la quale agisce per il tramite della Life Technologies Italia, con sede in Olanda —
Kwartsweg 2, Bleiswijk e Uffici Amministrativi in Monza, Via Tiepolo n.18, Partita Iva/CF 
12792100153, rappresenta l'unica piattaforma in grado di effettuare le analisi oggetto del summenzionato 
progetto di ricerca, come da dichiarazione di infungibilità del 30.04.2020 del responsabile del progetto, 
prof.ssa Cinzia Di Pietro, nonché è l'unica distributrice in Italia dello strumento in argomento, come da 
dichiarazione di esclusiva distribuzione del 15.05.2020 presentata dalla predetta impresa, entrambe 
allegate e facenti parte integrante della citata nota istruttoria n. 225 del 28.05.2020 prot. n. 278978; 
Ritenuto, pertanto, che ricorrono le condizioni per procedere all'affidamento in argomento, ai sensi 
dell'art. 63, Comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara; 
Vista l'offerta n. 66053 del 02.07.2020 presentata dalla predetta impresa, acquisita in data 06.07.2010 al 
prot. n. 304266, che rettifica parzialmente la precedente offerta n. 66053 del 13.05.2020; 
Considerato che l'iniziativa in argomento è prevista nell'ambito del punto 52 del programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 - per la quale il Responsabile Unico del Procedimento è 
individuato nella persona del dott. Antonio Di Maria; 
Vista la disponibilità finanziaria di € 59.969,25 (IVA inclusa) sul punto 52 del PBABS 2020-2021, CPV 
73111000 — 3, intervento Contratto di noleggio dello strumento QSTUDIO 7 FLX BIOMETEC e che la 
relativa spesa grava sui fondi come di seguito indicato: 

per € 39.471,31 su UPB 20762142042 - riclassificazione finanziaria 1508871518 - Causale 
contabile C18 - imp. n. 29994 del 08/06/2020 
per € 20.497,94 su UPB 20762142042 - riclassificazione finanziaria 1508871518 - Causale 
contabile C18 - imp. n. 44932/2 del 08/06/2020 

Considerato quanto sopra esposto 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
1. Si autorizza la spesa complessiva, al netto di IVA, di € 49.155,12 per il noleggio della durata di 

ventiquattro mesi dello strumento QSTUDIO 7 FLX da destinare al Dipartimento di Scienze 



Il Dire 
Prof. Giova 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

Biomediche e Biotecnologiche — BIOMETEC di questo Ateneo per la prosecuzione del progetto 
scientifico citato in premessa. 

2. Si autorizza, mediante affidamento, ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la 
stipula di un contratto di noleggio - della durata di ventiquattro mesi e per un importo complessivo al 
netto di IVA di € 49.155,12 dello strumento QSTUDIO 7 FLX tra questo Ateneo e l'impresa Life 
Technologies Europe B.V., con sede legale in Olanda, Bleiswijk Kwartsweg n. 2, la quale agisce per il 
tramite della Life Technologies Italia, con sede in Olanda — Kwartsweg n. 2, Bleiswijk e Uffici 
Amministrativi in Monza, Via Tiepolo n.18, Partita Iva e C.F. 12792100153; 

3. La spesa complessiva di 59.969,25 (IVA inclusa) trova copertura finanziaria sul punto 52 del PBABS 
2020-2021, CPV 73111000 — 3, intervento Contratto di noleggio dello strumento QSTUDIO 7 FLX 
BIOMETEC, e grava sui fondi come di seguito indicato: 

per € 39.471,31 su UPB 20762142042 - riclassificazione finanziaria 1508871518 - Causale 
contabile C18 - imp. n. 29994 del 08/06/2020 
per € 20.497,94 su UPB 20762142042 - riclassificazione finanziaria 1508871518 - Causale 
contabile C18 - imp. n. 44932/2 del 08/06/2020 

4. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per la cura degli adempimenti 
consequenziali. 

5. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del DJgs. 50/2016 e ss 	sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

- 8 LUG. 2020 
Prot. 305645 Tit. 	' 	CI. 4 
Rep. Decreti e.  .X  4 5 


	Page 1
	Page 2

